Perg. med Retterthingsseglet og Kancellipaaskrift. Senere (jfr. 1401 16/7?) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejylland. 12 e). LDipl. [1998]

Febr. 12. In nomine domini amen. Valdemarus rex et dux Estonie. Volumus esse notum, quod invenimus preposituram ecclesie Roskildensis in redditibus tenuem et respectu aliarum dignitatum minus locupletem, quam ceteris parificare affectantes jus patronatus ecclesie

s. Michaelis in opido Slaulosia eidem prepositure et preposito donamus et annectimus, ita quod prepositus per idoneum vicarium dicte ecclesie provideat ipsamque officari faciat, sicut decet, et de ceteris obtentionibus de ecclesia provenientibus suos supportet onera et honores; omne jus, quod nobis competit, in preposituram et prepositum transferimus. Pro quo dono decanus totumque capitulum Roskildensis ecclesie nobis, conjugii nostre Heylewigi, predecessoribus nostris regibus et reginis Dacie et ipsorum liberis sexus utriusque, necnon successoribus et heredibus nostris regibus et reginis Dacie 2 anniversarios dies quolibet anno perpetuis temporibus duraturos de consensu sui episcopi constituerunt et suis patentibus litteris pepigerunt celebrandos sub tali forma, quod ipso die Philippi et Jacobi de vespere sollempnes vespereas cum officio 9 lectionum pro defunctis, presentibus canonicis, vicariis et scolaribus, qui commode poterunt interesse, debent in choro distincte decantari, et sancta sanctorum sicut in magno die festo cum sanctuariis, luminaribus et aliis insigniis exornari. Simili modo sequenti die de mane missa pro defunctis in choro cantabitur cum ministris ad epistolam et ewangelium, presentibus canonicis et ornamentis adhibitis, ut est dictum. Et extra chorum eadem die in singulis altaribus misse legentur pro defunctis, in quibus tali die misse legunt consuete. Quibus sic cantatis et lectis officium divinum diei proprium in nullo volumus pretermitti. Secundum vero anniversarium diem primo similem ipso die Dionysii de vespere et sequenti mane debent in omnibus, sicut premissum est, celebrari. Et si aliquis anniversarius dies hiis diebus concurrat celebrandus, talis eradicari non debet, set in alium diem transponi. Inhibemus *etc.* Sig. nostrum, Swenonis Arusiensis episcopi, Roskildensis ecclesie capituli, fratris Ghevehardi cancellarii nostri, Nicholai de Lembeke M. capitanei nostri per Syelandiam, Pauli Gloop et Gyncekini senioris civis Roskildensis. Actum et datum Roskildis 12. die mensis februarii de nostra certa scientia et in nostra presentia.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 72.
LDipl. — Jfr. 2000. [1999]